
 
 

Pag. 1 di 2 

Procedura di gara per l’affidamento della “Fornitura di energia elettrica per la gestione del S.I.I. nei 
comuni serviti dalle Società GORI s.p.a. e GE.SE.SA. s.p.a. – Anno 2023”. 

Codice Identificativo Gara (C.I.G.) 9159219A9E. 

- Importo complessivo a base di gara comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 47.300.317,00.  
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00. 
- Data prima seduta di gara: 06/05/2022. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

06 maggio 2022 
PREMESSO CHE: 

- la GORI S.p.A., con determina a contrarre del 25/03/2022, ha stabilito di avviare la procedura 
necessaria all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’appalto per l’esecuzione della 
«Fornitura di energia elettrica per la gestione del “S.I.I.” nei Comuni serviti dalle Società GORI S.p.a. e 
GE.SE.SA. S.p.a.. Anno 2023», adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura 
aperta” prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016; 

- il bando di gara è stato pubblicato: 
1. in data 30/03/2022 sulla GUUE n. S63  
2. in data 30/03/2022 sul profilo del committente https://www.goriacqua.com  
3. in data  30/03/2022 all'Albo della Stazione Appaltante   
4. in data  30/03/2022 sul sito web dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)  
5. in data  30/03/2022 sul sito www.serviziocontrattipubblici.it 
6. in data  04/04/2022 sulla GURI V Serie Speciale n. 40  
7. in data 06/04/2022 sul quotidiano nazionale La Repubblica ed. Nazionale  
8. in data 05/04/2022 sul quotidiano locale La Repubblica ed. Napoli   
9. in data 06/04/2022 sul quotidiano nazionale Il Mattino  

10. in data 06/04/2022 sul quotidiano nazionale Il Messaggero  
11. in data 06/04/2022 sul quotidiano locale Metropolis  

- come risulta dal Verbale di ricezione offerte (allegato n. 1) trasmesso dall’ufficio protocollo in data 
03/05/2022, entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 03/05/2022, è 
pervenuto alla sede GORI S.p.A. di Via Ex Aeroporto, snc, c/o Consorzio Il Sole – 80038 Pomigliano 
d’Arco (NA) - n. 1 (una) offerta e segnatamente: 

Operatore Economico Indirizzo 

ACEA ENERGIA S.p.A.  Piazzale Ostiense, 2 – 00154 ROMA 

- con nota in data 04/05/2022 (allegato n. 2), l’Amministratore delegato della GORI ha nominato il 
Seggio di gara costituito dall’avv. Iride Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, nella 
qualità di assistenti, dal dott. Fernando Fiengo e dall’ing. Andrea Carotenuto, tutti dipendenti della 
GORI. 

Tutto ciò premesso, il giorno sei maggio duemilaventidue, alle ore 12:00, presso la sede GORI S.p.A. sita 
in Pomigliano d’Arco (NA) alla Via ex Aeroporto, snc, c/o Consorzio Il Sole, si è riunito in videoconferenza 
il Seggio di gara costituito dall’avv. Iride Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, nella 
qualità di assistenti, dal dott. Fernando Fiengo e dall’ing. Andrea Carotenuto, tutti dipendenti della 
GORI. 

In considerazione della situazione epidemiologica in atto, coerentemente con la normativa per 
contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 ed in esecuzione dei provvedimenti adottati dal 

acarotenuto
Sigla Iride

acarotenuto
Fiengo

acarotenuto
Sigla Andrea



 
 

Pag. 2 di 2 

Governo nazionale e regionale, la seduta di gara è tenuta dalla Commissione di gara mediante utilizzo 
del sistema di videoconferenza Microsoft Teams, con modalità di accesso da remoto da parte degli 
Operatori Economici. 

Tanto premesso, il Seggio di gara - verificato, con esito positivo, l’integrità del plico - procede, 
all’apertura dello stesso.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. ACEA ENERGIA S.p.A. 

Il Seggio di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le due buste 
prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Economica”), tutte integre.  

A questo punto la busta “B – Offerta Economica” viene riposta all’interno del plico offerta e si 
procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla verifica della documentazione in essa 
contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

Terminata la verifica, il Seggio di gara procede all’apertura della busta “B - Offerta Economica” del 
concorrente e, accertata la regolarità dell’offerta, procede alla lettura dei valori offerti.  

L’esito dell’esame è riportato di seguito: 

N. Operatore economico Spread medio ponderato offerto 

1 ACEA ENERGIA S.p.A. 4,591 €/MWh 

A questo punto, visto che il numero delle offerte ammesse è inferiore a 5, il Seggio di gara non procede 
a determinare la soglia di anomalia delle offerte. 

Alla luce di quanto sopra risulta la seguente graduatoria provvisoria di gara: 

N. Operatore economico Spread medio ponderato offerto 

1 ACEA ENERGIA S.p.A. 4,591 €/MWh 

Del che è verbale chiuso alle ore 12:30, redatto in unico originale, che viene consegnato - unitamente 
all’intera documentazione di gara, ciascuna riposta nel plico originario così come pervenuta al Seggio – 
all’Unità Appalti della GORI per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

 

Il Seggio di gara 

 
avv. Iride Ruocco Guadagno (Presidente)       ___________________________  
   
ing. Andrea Carotenuto (Componente)           ___________________________  
                       
dott. Fernando Fiengo (Componente)              ___________________________                      

 
 
 
*Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 06/05/2022. 

acarotenuto
Firma Iride

acarotenuto
Firma Andrea

acarotenuto
Frima Nando





 

Procedura di gara per l’affidamento della “Fornitura di energia elettrica per la gestione del S.I.I. nei 
comuni serviti dalle Società GORI s.p.a. e GE.SE.SA. s.p.a. – Anno 2023”. 

Codice Identificativo Gara (C.I.G.) 9159219A9E. 
 

 
Atto di nomina e costituzione del Seggio di gara 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Vittorio Cuciniello, non in proprio ma nella qualità di 
Amministratore Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o 
“Stazione Appaltante”), 

premesso: 
- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare il 

contratto per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del 
contraente la “procedura aperta” prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016; 

- che il bando di gara relativo alla procedura in oggetto è stato pubblicato sulla GUUE n. S/63 del 
30/03/2022; 

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, sarà aggiudicata 
con il criterio del “minor prezzo”; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione 
delle offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 03/05/2022; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta 
pubblica, a partire dalle ore 10:00 del giorno 06/05/2022; 

dato atto: 
- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di un Seggio di Gara per l’affidamento della 

procedura in oggetto; 
- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della 

Stazione Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, 
sono stati individuati i seguenti soggetti quali componenti del Seggio di Gara: 

 avv. Iride Ruocco Guadagno (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 ing. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 dott. Fernando FIENGO (dipendente GORI S.p.A.) – componente. 

DISPONE 
di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, il suddetto Seggio di Gara composto 
dai signori: 

 avv. Iride Ruocco Guadagno (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 ing. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 dott. Fernando FIENGO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

Ercolano, sede della GORI s.p.a.  
L’Amministratore Delegato 

Ing. Vittorio Cuciniello 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


	Verbale 1
	Nomina Seggio Energia-signed
	Verbale Plichi

